
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO SEGEPLAN Nº 251/2021

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE ADICIONAL DE INCENTIVO À CAPACITAÇÃO PARA SERVIDORES MUNICIPAIS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº
368, de 01 de julho de 2021, resolve:

CONSIDERANDO o Parecer jurídico nº 1.017/2021 que versa sobre a utilização do mesmo título para progressão na
carreira;

CONCEDER:

Adicional de incentivo à capacitação, aos servidores abaixo relacionados com fulcro no artigo 62, da Lei Complementar nº
89, de 21 de dezembro de 2005 e Decreto n° 1543, de 03 de julho de 2015:

- SIMONE KLEIN DE QUEIROZ, matrícula 2944-1, Analista de Gestão Governamental 1ª categoria, lotada na Secretaria
Municipal de Gestão e Planejamento, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2021, conforme
processo nº. 28985/2020;

- VALESKA VALEJO DA SILVA, matrícula 4155-1, Analista de Gestão Governamental 2ª categoria, lotada na Secretaria
Municipal de Finanças e Orçamento, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2021, conforme
processo nº. 29136/2020.

Corumbá, MS, 08 de novembro de 2021.

EDUARDO AGUILAR IUNES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA “P” N° 368 DE 01/07/2021

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 99759684

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-07T11:00:00+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




